
 

 
Aplikacja leku do ciała szklistego 

 
 
 
 
Dlaczego wprowadzenie leku do ciała szklistego:  
Niektóre leki są podawane do ciała szklistego, by można było osiągnąć skuteczne stężenie 
substancji leczniczej.  
 
 
Cel zabiegu:  
Zabieg zlecamy w przypadku wysiękowej postaci zwyrodnienia plamki żółtej związanego z 
wiekiem - degeneracyjne zmiany w miejscu najostrzejszego widzenia siatkówki, w przypadku 
zaawansowanych form cukrzycowego uszkodzenia siatkówki w celu zahamowania wzrostu 
nowotworzonych mniej wartościowych naczyń siatkówki.  
 
 
Jaka jest procedura przed zabiegiem:  
Przygotowanie w domu nie jest potrzebne, przed zabiegiem będzie źrenica rozszerzona za 
pomocą kropli. Rozszerzenie utrzymuje się kilka godzin i uniemożliwia ostre widzenie.  
 
 
 
Jaka jest procedura w czasie przeprowadzania zabiegu:  
Przeprowadza się ambulatoryjnie  w pozycji leżącej na plecach w warunkach sterylnych na 
sali operacyjnrj. Po znieczuleniu oka kroplami jest strzykawką aplikowana substancja 
lecznicza wprost do ciała szklistego 4mm od rąbka rogówki. Wkłucie może być lekko bolesne. 
Konieczna jest współpraca pacjenta w sensie nieporuszenia głową ani okiem.  
 
 
 
Jakie są możliwe ograniczenia zwykłego trybu życia, zdolności do pracy i ew. zmiany 
kwalifikacji zdrowotnej:  
Po zabiegu nie ma żadnego ograniczenia zwykłego trybu życia, które byłoby związane z 
zabiegiem.  
Ograniczenie zdolności do pracy jest zależne od wykonywanej pracy i ostatecznej ostrości 
wzroku. Określi państwa lekarz okulista.  
 
 
 
Jaka jest procedura lecznicza, ewentualne działania profilaktyczne i przeprowadzenie 
zabiegu kontrolnego:  
Po zabiegu będą państwo aplikować do oka przeciwzapalną maść z antybiotykiem mniej 
więcej tydzień. Dalsza kontrola będzie do trzech dni od zabiegu u państwa lekarza okulisty. 
Lekarz prowadzący określi datę następnej kontroli, po miesiącu od zabiegu będą państwo 
zbadani w naszej poradni chorób siatkówki. Lekarz tej poradni po przeprowadzeniu badania 
będzie z państwem umawiał dalszy przebieg leczenia wg. uzyskanych wyników. 


